O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº 2099/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente a a necessidade de asfaltamento da Rua José Butkoski,bairro Chapada. JUSTIFICATIVA A referida via encontra-se em más condições de trafegabilidade, apresentando trechos com buracos, poeira em dias secos e lama durante o período de chuvas, o que compromete a mobilidade de moradores, pedestres e veículos, além de causar transtornos diários aos residentes da região. O asfaltamento da Rua José Butkoski representará uma importante melhoria na infraestrutura urbana, promovendo mais conforto, segurança e qualidade de vida para a população local, bem como facilitando o acesso de serviços públicos e privados.   Câmara Municipal de Araucária, 12 de Junho de 2025.       LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

		2025-06-13T14:40:57-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1